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Rally ACP Clássicos 2019 14 de Setembro de 2019

Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

1

0,00

0,00 CHP

5,02

163,56

2

0,09

0,09

4,93

163,47

3

0,17

0,08

4,85

163,39

4

0,85

0,68

4,17

162,71

5

1,00

0,15

4,02

162,56

6

1,60

0,60

INICIO DO KM DE 

AFERIÇÃO
3,42

161,96

7

2,60

1,00

FIM DO KM DE 

AFERIÇÃO
2,42

160,96

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

CASINO
ESTORIL

CASINO
ESTORIL

Centro de 
Congressos

A5   Lisboa

aerodromo

centro de congressos

F.I.A.R.T.I.L.

Centro de 
Congressos

A5   Lisboa

Sintra 

Alcabideche

São João Estoril

A5   Lisboa

Sintra 

Alcoitão
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

8

3,12

0,52

1,90

160,44

9

3,90

0,78

1,12

159,66

10

4,05

0,15

0,97

159,51

11

4,39

0,34

Alcabideche

0,63

159,17

12

4,69

0,30

Alcabideche

0,33

158,87

13

4,76

0,07

Alcabideche

0,26

158,80

14

5,02

0,26 PEC 1 - ALCABIDECHE                                                             

INICIO                                                        

PRA
0,00

158,54

S.D. de Rana

Sintra

Lisboa A5

Alcabideche

Alcoitão

Alcabideche

centro de 

reabilitação

MALVEIRA DA SERRA

COLARES

LOMBAS

Alcabideche
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

15

0,00

PEC 1 - ALCABIDECHE                                                             

INICIO                                                        

PRA
27,52

158,54

16

0,41

0,41

27,11

158,13

17

3,35

2,94

24,17

155,19

18

4,26

0,91

!!! 23,26

154,28

19

7,45

3,19 PEC 1 - ALCABIDECHE                                                             

FIM                                                        

PRA
20,07

151,09

20

8,59

1,14

18,93

149,95

21

8,90

0,31

18,62

149,64

Linhó

A 5

Cascais
Estoril

IC19 Lisboa

Sintra

QUINTA DE VALE DE CAVALOS

50

QUINTA DO PISÃO
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

22

10,30

1,40

17,22

148,24

23

11,34

1,04

16,18

147,20

24

12,02

0,68

15,50

146,52

25

13,03

1,01

14,49

145,51

26

13,23

0,20

14,29

145,31

27

16,57

3,34

!!! 10,95

141,97

28

18,45

1,88

9,07

140,09

N9
Mafra

Pêro Pinheiro
Lourel

praias

Linhó

IC19 Lisboa

Sintra

A16 Lisboa
A9 NORTE

IC19 Lisboa

Sintra

Lisboa

Lourel

Mafra

Ericeira

Cascais
Estoril

autódromo

9

praias

A9 NORTE

A16 Lisboa Sintra

A16 Mafra Algueirão
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

29

19,84

1,39

7,68

138,70

30

20,65

0,81

6,87

137,89

31

20,79

0,14

6,73

137,75

32

21,60

0,81

5,92

136,94

33

22,44

0,84

!! 5,08

136,10

34

24,43

1,99

Cortegaça

3,09

134,11

35

25,72

1,29

1,80

132,82

Mafra

P. Pinheiro
Montelavar

Lameiras

Negrais
Pero Pinheiro

base aérea nº 1

Lameiras

Negrais
Pero Pinheiro

base aérea nº 1

Museu do Ar

Coutinho
Afonso

Cortegaça

Algueirão

Palmeiros

Pero
Pinheiro

Morelena

Belas
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

36

26,88

1,16

0,64

131,66

37

27,07

0,19

0,45

131,47

38

27,52

0,45 PEC 2 - ALFOUVAR                                                             

INICIO                                                        

PRF
0,00

131,02

39

0,00

PEC 2 - ALFOUVAR                                                             

INICIO                                                        

PRF
9,48

131,02

40

0,30

0,30

9,18

130,72

41

0,45

0,15

9,03

130,57

42

0,85

0,40

8,63

130,17

Almargem
do Bispo

50

ALMARGEM DO BISPO

NEGRAIS
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

43

1,00

0,15

8,48

130,02

44

1,54

0,54

7,94

129,48

45

1,66

0,12

7,82

129,36

46

1,88

0,22

7,60

129,14

47

2,23

0,35

7,25

128,79

48

2,63

0,40

6,85

128,39

49

3,20

0,57

6,28

127,82

Olelas

ATENÇÃO
ENTRADA

E SAÍDA DE
CAMIÕES

Almargem
do Bispo

36
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

50

3,27

0,07

Almargem do Bispo

6,21

127,75

51

3,52

0,25

Almargem do Bispo

5,96

127,50

52

3,70

0,18

5,78

127,32

53

4,09

0,39

5,39

126,93

54

5,14

1,05

4,34

125,88

55

5,84

0,70 PEC 2 - ALFOUVAR                                                             

FIM                                                        

PRF
3,64

125,18

56

6,52

0,68

2,96

124,50

Negrais
D. Maria

50

Pero Pinheiro
Negrais

Alfouvar

D. Maria
Aruil

Pero Pinheiro
Pedra Furada

Montelavar

Negrais

100 m
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

57

7,13

0,61

2,35

123,89

58

9,29

2,16

0,19

121,73

59

9,48

0,19 PEC 3 - LOUSA                                                             

INICIO                                                        

PRA
0,00

121,54

60

0,00

PEC 3 - LOUSA                                                             

INICIO                                                        

PRA
17,03

121,54

61

2,10

2,10

14,93

119,44

62

2,80

0,70

14,23

118,74

63

4,52

1,72 PEC 3 - LOUSA                                                             

FIM                                                        

PRA
12,51

117,02

Malveira

Caneças

Afonso dos 
Leitões

Negrais

Loures

Monrrife
Bocal

50

Bocal

36

50
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

64

4,71

0,19

Ponte de Lousa

12,32

116,83

65

7,08

2,37

9,95

114,46

66

7,41

0,33

Lousa

9,62

114,13

67

9,18

1,77

7,85

112,36

68

9,75

0,57

7,28

111,79

69

10,74

0,99

6,29

110,80

70

11,03

0,29

6,00

110,51

Lousa

!!
Lisboa

A8 Leiria

Cabeço de
Montachique

Lisboa
Leiria

Cabeço de
Montachique

Alverca
Bucelas

Malveira
T. Vedras

Loures

Lisboa

Freixial

Bucelas

T. Vedras
Malveira
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

71

11,92

0,89

5,11

109,62

72

15,39

3,47

1,64

106,15

73

17,03

1,64 PEC 4 - TESOUREIRA                                                             

INICIO                                                        

PRF                                                                                                     
0,00

104,51

74

0,00

PEC 4 - TESOUREIRA                                                             

INICIO                                                        

PRF
6,97

104,51

75

0,11

0,11

6,86

104,40

76

0,61

0,50

6,36

103,90

77

1,23

0,62

5,74

103,28

Casais da
Serra

Tesoureira

Sobreira

Santa Ana

Calvos

Póvoa da Galega

Milharado

Cachoeira

50
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

78

1,61

0,38

5,36

102,90

79

1,89

0,28

5,08

102,62

80

2,05

0,16

4,92

102,46

81

2,67

0,62

4,30

101,84

82

2,77

0,10

4,20

101,74

83

3,04

0,27 PEC 4 - TESOUREIRA                                                             

FIM                                                        

PRF
3,93

101,47

84

3,15

0,11

3,82

101,36

www.pragosa.pt

Vila Vedra

Carvalhal

Arruda dos Vinhos

Arranhó
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

85

4,46

1,31

2,51

100,05

86

6,97

2,51 PEC 5 - ARRANHÓ                                                             

INICIO                                                        

PRA 
0,00

97,54

87

0,00

PEC 5 - ARRANHÓ                                                             

INICIO                                                        

PRA                                                                                                     
12,22

97,54

88

2,03

2,03

10,19

95,51

89

2,61

0,58

9,61

94,93

90

2,66

0,05

9,56

94,88

91

2,80

0,14

9,42

94,74

Arruda

50

A-dos-Arcos

Casal das
Figueiras

Alcareia
Fetelaria

36
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

92

3,43

0,63

8,79

94,11

93

3,60

0,17

8,62

93,94

94

5,23

1,63 PEC 5 - ARRANHÓ                                                             

FIM                                                        

PRA                                                                                                     
6,99

92,31

95

5,51

0,28

6,71

92,03

96

6,72

1,21

5,50

90,82

97

6,88

0,16

5,34

90,66

98

8,01

1,13

4,21

89,53

Sapataria
Torres Vedras

Sobral de
Monte Agraço

Casais
S. Quintino

Valdevez
Moitelas

Perna de Pau

A8

50

A-DO-BAÇO
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

99

8,79

0,78

3,43

88,75

100

9,15

0,36

3,07

88,39

101

9,98

0,83

2,24

87,56

102

11,08

1,10

1,14

86,46

103

11,36

0,28

0,86

86,18

104

11,67

0,31

0,55

85,87

105

12,22

0,55 PEC 6 - ENXARA DO BISPO                                                              

Inicio 1º Sector                                                        

PRS
0,00

85,32

T. Vedras

Lisboa

Pêro Negro

Lisboa
Leiria

Pêro Negro
Bispeira

Portal 
do Moinho

Ervideira

Val de Vez

Lisboa
Leiria
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

106

0,00

PEC 6 - ENXARA DO BISPO                                                             

Inicio 1º Sector                                                        

PRS
18,50

85,32

107

1,49

1,49

17,01

83,83

108

1,60

0,11 PEC 6 - ENXARA DO BISPO                                                             

Final 1º Sector                                                    

Inicio 2º Sector                                                        

PRS
16,90

83,72

109

3,20

1,60 PEC 6 - ENXARA DO BISPO                                                           

Final 2º Sector                                                        

PRS
15,30

82,12

110

6,71

3,51

11,79

78,61

111

8,43

1,72

10,07

76,89

112

12,43

4,00

!! 6,07

72,89

S. Sebastião

Lisboa

T. Vedras

Livramento
Freiria

Sobral da 
Abelheira

Azueira

Colaria
Freiria
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

113

13,36

0,93

5,14

71,96

114

15,07

1,71

3,43

70,25

115

16,56

1,49

1,94

68,76

116

17,04

0,48

1,46

68,28

117

17,69

0,65

Freiria

0,81

67,63

118

17,90

0,21

0,60

67,42

119

18,50

0,60 PEC 7 - SOBRAL ABELHEIRA                                                             

INICIO                                                        

PRA
0,00

66,82

Colaria

Fernandinho

Poços

Freiria

Chãos

Mafra

Torres Vedras

Mafra

Ericeira

LOMBAS

LOMBAS

LOMBAS

LOMBAS
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

120

0,00

PEC 7 - SOBRAL ABELHEIRA                                                             

INICIO                                                        

PRA
6,38

66,82

121

0,13

0,13

6,25

66,69

122

2,37

2,24

4,01

64,45

123

5,35

2,98 PEC 7 - SOBRAL ABELHEIRA                                                             

FIM                                                        

PRA
1,03

61,47

124

5,62

0,27

0,76

61,20

125

6,38

0,76 PEC 8 - GRADIL                                                             

INICIO                                                        

PRA
0,00

60,44

126

0,00

PEC 8 - GRADIL                                                             

INICIO                                                        

PRA
12,46

60,44

50

SOBRAL DA ABELHEIRA

QUINTA DA ABELHEIRA

CASAL DO MOSQUEIRO

Quinta Vale do Anjo

MONTE GORDO

LIVRAMENTO

MALVEIRA

TORRES VEDRAS

50
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

127

0,48

0,48

11,98

59,96

128

2,83

2,35

9,63

57,61

129

4,20

1,37

8,26

56,24

130

4,40

0,20

8,06

56,04

131

4,81

0,41

7,65

55,63

132

7,94

3,13 PEC 8 - GRADIL                                                            

FIM                                                        

PRA
4,52

52,50

133

8,32

0,38

4,14

52,12

CODEÇAL

CHANCA

GRADIL

Chanca

30

50

Mafra

Mafra

T. Vedras
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

134

10,65

2,33

Paz

1,81

49,79

135

11,00

0,35

Mafra

1,46

49,44

136

11,39

0,39

Mafra

1,07

49,05

137

11,58

0,19

Mafra

0,88

48,86

138

12,10

0,52

Mafra

0,36

48,34

139

12,36

0,26

Mafra

0,10

48,08

140

12,46

0,10 CH 1                                                            

MAFRA

0,00

47,98

Ericeira

Lisboa

Sintra

Mafra poente
Carvoeira

Lisboa  -Sintra

Malveira

centro

palácio nacional

Convento

Convento

Convento
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

141 47,98

142

0,00

0,00 CH 1                                                            

MAFRA

6,27

47,98

143

0,06

0,06

Mafra

6,21

47,92

144

0,43

0,37

5,84

47,55

145

0,74

0,31

Mafra

5,53

47,24

146

1,22

0,48

Mafra

5,05

46,76

Estacione e dirija-se para o almoço no                                                                            

CLAUSTRO SUL.                                                                                                              

Tome atenção à hora indicativa de saída que se                                  

encontra inserida na Carta de Controlo em CH2.                                                                                                              

.                                                                                                                                 

A primeira PEC depois do almoço não fica longe e não tem 

muito lugar para parar. Por isso, não chegue ao local com 

mais que 1 minuto de antecedência.

Convento

Convento

Torres Vedras
Carvoeira - Ericeira

Torres Vedras
Carvoeira - Ericeira

Mafra

Ericeira

Carvoeira
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

147

1,93

0,71

Mafra

4,34

46,05

148

2,93

1,00

3,34

45,05

149

6,27

3,34 PEC 9 - ZAMBUJAL                                                             

INICIO                                                        

PRS
0,00

41,71

150

0,00

PEC 9 - ZAMBUJAL                                                             

INICIO                                                        

PRS
11,41

41,71

151

0,75

0,75 PEC 9 - ZAMBUJAL                                                            

Fim 1º Sector                                                       

Inicio 2º Sector                                                       

PRS
10,66

40,96

152

1,50

0,75 PEC 9 - ZAMBUJAL                                                             

Fim 2º Sector                                                        

PRS
9,91

40,21

153

2,61

1,11

8,80

39,10

Carvoeira

Sintra

Vila Velha

Ericeira

Carvoeira

Mafra

Sobreiro
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

154

5,16

2,55

6,25

36,55

155

9,87

4,71

1,54

31,84

156

11,26

1,39

!!! 

0,15

30,45

157

11,41

0,15 PEC 10 - ALMORQUIM                                                             

INICIO                                                        

PRA
0,00

30,30

158

0,00

PEC 10 - ALMORQUIM                                                             

INICIO                                                        

PRA
30,30

30,30

159

2,90

2,90

27,40

27,40

160

3,20

0,30

27,10

27,10

Odrinhas

Faião

Cabrela

Almorquim

Carvalhal

50

50

36

Almorquim
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Km Total = 163,56

Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

161

4,07

0,87

26,23

26,23

162

6,05

1,98 PEC 10 - ALMORQUIM                                                             

FIM                                                        

PRA
24,25

24,25

163

6,29

0,24

24,01

24,01

164

6,47

0,18

23,83

23,83

165

8,91

2,44

21,39

21,39

166

13,87

4,96

16,43

16,43

167

15,10

1,23

15,20

15,20

Magoito

Ericeira

A16 Lisboa

A16 Cascais

Carvalhal

Cheleiros

Cascais

Sintra
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Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

168

15,88

0,78

14,42

14,42

169

16,25

0,37

14,05

14,05

170

19,90

3,65

10,40

10,40

171

20,62

0,72 Portagem                                                       

Portagem: 1,05 € 9,68

9,68

172

23,93

3,31

6,37

6,37

173

25,37

1,44

4,93

4,93

174

25,53

0,16

4,77

4,77

N9
Linhó

autodromo

Estoril
Alcoitão

5

A 16
A5 Lisboa
A5 Cascais

autodromo

Atrozela

Estoril
Alcoitão

Algueirão
Campo Raso

A16 
Cascais

Lisboa

Sintra

IC 19

Sintra
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Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
Direcção Informação

Distância 

Regressiva 

Total

175

25,70

0,17

4,60

4,60

176

26,12

0,42

4,18

4,18

177

26,66

0,54

3,64

3,64

178

26,90

0,24

3,40

3,40

179

29,01

2,11

1,29

1,29

180

29,17

0,16

1,13

1,13

181

29,83

0,66

0,47

0,47

Estoril
Alcoitão

Alcabideche

Estoril

S. D. Rana

Bicesse

Lisboa A5

Cascais

Alcabideche

N6 Lisboa

Cascais

Estoril

N6 Lisboa

Casino

Centro Congressos

Monte Estoril

Amoreira

Centro
Congressos

Feira
Artesanato

Casino

turismo

Centro Congressos

F.I.A.R.T.I.L.
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Distância

Total Parcial Regressiva

Distância
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Distância 

Regressiva 

Total

182

29,90

0,07

0,40

0,40

183

30,30

0,40

Não penaliza por avanço

0,00

0,00

CASINO ESTORIL

CASINO ESTORIL


